
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

 
https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 
 
 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2019/033978 Ing. Růžičková / 792 01.08.2019 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
   Název veřejné zakázky                Labe, Labiště pod Opočínkem, revitalizace slepého ramene 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení                   Zjednodušené podlimitní řízení 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 
Požadavky na dobu provádění se různí. Žádáme Vás proto o vyloučení kolize ustanovení smlouvy o dílo s 
podmínkami správních řízení a smlouvy (smluv) o právu provést stavbu. 
 
Smlouva o dílo: Předpokládaný termín zahájení díla je říjen 2019. Odbahnění koryta ramene je možné provádět 
pouze v období od 15. 8. do 31. 10. běžného roku. (Mimo toto období může být odbahňování prováděno pouze v 
případě, bude-li jednoznačně prokázáno a krajským úřadem odsouhlaseno, že území není stanovištěm zvláště 
chráněných druhů (zejména obojživelníků), nebo po provedeném transferu živočichů (za přítomnosti OOP) mimo 
prostor staveniště). Kácení stromů a odstraňování keřů musí být provedeno v období od 1. 11. do 1. 3. (dle 
krajského úřadu od 15.10. do 15.3.) kalendářního roku. Termín dokončení díla je nejpozději do 30. 6. 2021. 
 
Závazné stanovisko (Krajský úřad Pardubického kraje 10.08.2017): Zásah (odbahnění, dočasné deponování) by 
měl být proveden pokud možno za zámrazu a za sněhové pokrývky, aby byl co nejméně narušen půdní povrch a 
bezprostřední okolí. 
 
Sdělení k ohlášení (Vodoprávní úřad Pardubice 08.01.2019): Odtěžení sedimentů, provedení vegetačních úprav 
a zprůtočnění bude prováděno v období léto 2019 nebo 2020 po dobu 6 měsíců od zahájení. 
 
Závazek stavebníka (smlouva o právu provést stavbu, Ing. Zuzana Baladová, nedatováno): Zahájení stavby v 
říjnu příslušného roku, doba realizace 4 měsíce. 
 
Odpověď: 
Zadavatel upřesňuje, že dle vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje se, v případě nesouladu, za 
směrodatný dokument považuje takový, který přísněji a přesněji upravuje podmínky provádění díla. Tímto 
dokumentem je výjimka Krajského úřadu omezující provedení těžení sedimentů na období od 15.8 do 31.10 
daného roku s upravenou lhůtou pro možné kácení dřevin v mimovegetačním období, které je povoleno od 1.11. 
do 1.3.     
 
Fyzické využití pozemku paní Baladové je uvažováno pouze pro fázi samotného těžení sedimentů. Předpoklad 
doby provádění zmíněných prací jsou 4 měsíce. Pozemek majitelka dlouhodobě pronajímá a je nutné brát v potaz 
i stanovisko nájemce.  
 
 
 
 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 
 oddíl A, vložka 9473 

 



 

2)  
Dotaz: 
Žádáme Vás o uvedení důvodu, proč nesmí být použito pozemku p.č. 538 v k.ú. Živanice k provádění terénních 
úprav za účelem vybudování odvodňovací laguny a případné přehodnocení této podmínky.  
 
Jedná se o pozemek mimo přírodní památku, je dotčený stavbou a je vyhrazen pro zařízení staveniště. Jsme 
toho názoru, že jednou z funkcí zařízení staveniště je zajišťovat shromáždění odpadu a jeho odvoz, což 
odvodňovací laguna splňuje. Dále si dovolujeme tvrdit, že technologie gravitačního odvodnění sedimentu v 
laguně je ekonomicky nejvýhodnější a ekologicky nesrovnatelně šetrnější než navrhované způsoby, i za cenu 
skrývky ornice a jejího zpětného rozprostření. V této souvislosti je dle našeho mínění předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky 11 796 000 Kč bez DPH pro navrhované provedení značně podhodnocená a odpovídá spíše 
odvodnění v laguně. 
 
Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že důvodem je nesouhlas majitelky pozemku vznesený v průběhu projektové přípravy akce. 
 
 
3)  
Dotaz: 
Protokol o výsledcích zkoušek sedimentu bude v době zahájení těžby starý téměř 4 roky. Dle vyhlášky č. 
294/2005 Sb. nemá být starší než 3 měsíce od data vypracování základního popisu odpadu (ZPO). ZPO 
zpracovává původce odpadu (sedimentu) jako průvodní dokumentaci při jeho předání do zařízení. Dle 
obchodních podmínek zadavatele je původcem odpadu zhotovitel. Pro naplnění zákonných podmínek bude třeba 
provést nové rozbory sedimentu. Zadavatel ani projektant na tuto povinnost neupozornili; v rozpočtu chybí 
příslušná položka na provedení rozborů sedimentu. 
 
Odpověď: 
Položka na provedení rozborů sedimentu není v rozpočtu uvedena, neboť rozbory sedimentu zajistí zadavatel na 
svoje náklady ve lhůtě požadované vybraným dodavatelem. 
 
 
 
Ing. Petr Martínek 
investiční ředitel 
Povodí Labe, státní podnik 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2019-08-01T14:49:01+0200




